
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 안전도시 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 12,474,247 12,105,295 368,952

국 3,276,022 3,273,222 2,800

도 1,020,495 978,175 42,320

시 8,177,730 7,853,898 323,832

시민안전증진 1,641,362 1,609,512 31,850

국 4,897 4,897 0

도 227,700 227,700 0

시 1,408,765 1,376,915 31,850

안전도시 사업 608,260 578,260 30,000

도 152,200 152,200 0

시 456,060 426,060 30,000

안전도시 기반구축 279,760 249,760 30,000

301 일반보전금 130,000 100,000 30,000

12 기타보상금 130,000 100,000 30,000

○주택용 소방시설(소화기, 감지기) 보급

130,000 100,000 30,000경정 130,000,000원

안전문화활동 육성 지원 556,852 557,972 △1,120

국 4,897 4,897 0

도 59,500 59,500 0

시 492,455 493,575 △1,120

안전문화운동 104,300 96,300 8,000

301 일반보전금 43,000 35,000 8,000

12 기타보상금 43,000 35,000 8,000

○취약계층 안전교육강사 보상(어린이집, 경로

당 등) 18,000 10,000 8,000경정 18,000,000원

재난 및 안전사고 예방 31,380 39,380 △8,000

402 민간자본이전 0 8,000 △8,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 8,000 △8,000

○재난예방사업 0 8,000 △8,000경정 0원

어린이 놀이시설 안전관리 23,420 24,540 △1,120

401 시설비및부대비 12,880 14,000 △1,120

01 시설비 12,880 14,000 △1,120

○어린이 놀이시설 안전점검 용역

12,880 14,000 △1,120경정 12,880,000원

자율방범대 운영 476,250 473,280 2,970

도 16,000 16,000 0

시 460,250 457,280 2,970

자율방범대 운영 지원 308,250 305,280 2,970

201 일반운영비 17,370 14,400 2,970

01 사무관리비 7,370 4,400 2,970

○자동심장충격기 패드 교체 2,970 0 2,97099,000원*30개

소방활동 지원 134,000 104,000 30,000



부서: 안전총괄과

정책: 소방활동 지원

단위: 소방활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,000 15,000 0

시 119,000 89,000 30,000

소방활동 지원 134,000 104,000 30,000

도 15,000 15,000 0

시 119,000 89,000 30,000

판부 의용소방대 신축 60,000 30,000 30,000

401 시설비및부대비 60,000 30,000 30,000

01 시설비 60,000 30,000 30,000

○판부 의용소방대 신축 60,000 30,000 30,000경정 60,000,000원

재난예방 및 대응체제 구축 7,261,629 7,205,309 56,320

국 3,260,000 3,260,000 0

도 725,525 683,205 42,320

시 3,276,104 3,262,104 14,000

재난대비 복구체제 구축 7,113,513 7,057,193 56,320

국 3,260,000 3,260,000 0

도 721,525 679,205 42,320

시 3,131,988 3,117,988 14,000

풍수해보험 가입 지원 40,683 20,683 20,000

도 12,205 6,205 6,000

시 28,478 14,478 14,000

307 민간이전 40,683 20,683 20,000

도 12,205 6,205 6,000

시 28,478 14,478 14,000

06 보험금 40,683 20,683 20,000

○풍수해보험 가입 지원 40,683 20,683 20,000경정 40,683,000원

도 12,205 6,205 6,000

시 28,478 14,478 14,000

폭염대책 36,320 0 36,320

도 36,320 0 36,320

201 일반운영비 36,320 0 36,320

도 36,320 0 36,320

01 사무관리비 36,320 0 36,320

○폭염대책 물품구입(사전사용)

36,320 0 36,32036,320,000원*1식

도 36,320 0 36,320

재난예방 및 민방위 운영 861,189 845,038 16,151

국 11,125 8,325 2,800

도 52,270 52,270 0

시 797,794 784,443 13,351

비상대비역량 강화 76,721 60,570 16,151

국 2,800 0 2,800

시 73,921 60,570 13,351

비상대비 교육 및 훈련 19,200 15,140 4,060

201 일반운영비 18,240 14,180 4,060



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 비상대비역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 18,240 14,180 4,060

○화랑훈련 종사자 급량비

2,560 0 2,560

○화랑훈련 장비 임차료 1,500 0 1,500

8,000원*40명*2식*4일

1,500,000원*1식

기술인력 동원훈련 보상금 2,800 0 2,800

국 2,800 0 2,800

301 일반보전금 2,800 0 2,800

국 2,800 0 2,800

12 기타보상금 2,800 0 2,800

○기술인력 동원훈련 보상금(사전사용)

2,800 0 2,80070,000원*40명

국 2,800 0 2,800

국방협력관 운영 9,291 0 9,291

101 인건비 9,291 0 9,291

04 기간제근로자등보수 9,291 0 9,291

○국방협력관 인건비 9,291 0 9,2919,291,000원*1식

재무활동(안전총괄과) 2,382,339 2,160,708 221,631

보전지출 272,209 50,578 221,631

보조금 반환 272,209 50,578 221,631

802 반환금기타 272,209 50,578 221,631

02 시ㆍ도비보조금반환금 272,200 50,569 221,631

○시·도비보조금 사용잔액 269,110 48,875 220,235

▷2021년 우수부대 인센티브 지원

72 0 72

▷2021년 예비군 방위물자 지원 2 0 2

▷2021년 방독면보급 2 0 2

▷2021년 안전보안관 운영 1,590 0 1,590

▷2020년 화재안전 시설개선 지원

257,586 39,017 218,569

○시·도비보조금 이자반납금 3,090 1,694 1,396

▷2021년 우수부대 인센티브 지원

19 0 19

▷2021년 예비군 방위물자 지원 6 0 6

▷2021년 방독면보급 2 0 2

▷2021년 안전보안관 운영 14 0 14

▷2021년 국가재난대응종합훈련 5 0 5

▷2020년 화재안전 시설개선 지원

2,901 1,551 1,350

71,400원*1식

1,380원*1식

1,840원*1식

1,590,000원*1식

경정 257,585,020원

18,980원*1식

5,320원*1식

1,470원*1식

13,580원*1식

4,710원*1식

경정 2,900,860원

행정운영경비(안전총괄과) 131,328 118,328 13,000

인력운영비(안전총괄과) 87,119 74,119 13,000

인력운영비(안전총괄과) 87,119 74,119 13,000



부서: 안전총괄과

정책: 행정운영경비(안전총괄과)

단위: 인력운영비(안전총괄과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 87,119 74,119 13,000

01 보수 85,284 72,284 13,000

○시간외근무수당 85,284 72,284 13,000경정 85,284,000원


